
' vi

çp«flfc P R li 1- E 1 T U I? A D E

-SSOBRAL %

Sistema de Protocolo Único

tmsiibwsm

Órgão / Local de Origem:

SEGET/PROCEN - Protocolo Central - Prefeitura
IS»W®l»M«í

N°Processo:

P130255/2020

|Data Abertura:

I 15/10/2020-08:21

'"I
Tipo:

ProcessoXdminístrativo de Aquisição de Bens e Serviços

/

Assunto:

Solicitação Diversar"\

|Nome do Interessado:

1 R.R Portela Construções E Locação De Veículos Ltda Me
líi u "•rn.. . -ÿ i... -I

n
|Observação:

|TOMADA DE PREÇOS N° 051/2020-SEINF/CPL- ENVELOPE B-PROPOSTAS COMERCIAIS

I

!

;

«I

TRAMITAÇÕES
I

msmmmememm

ÚLTIMO DESTINO RESPONSÁVELN° DATA
wmm

Maria Da Conceição Ferraz Pinto |1 SEGET/CELIC 15/10/2020-08:21
A

« 2
.

3
Imm&wmi:

I
4

L kmmmmxmmmímmmmmm&mx. L. -;V:Ví;

5 ;I
L:,
1-

i 6 1
mm Jli»» . - • •• wêk " --•• •• .Mfl

/



“-V/.

R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME

DISTRITO PEDRA DE FOGO, SN- ZONA RURAL, SOBRA/CE L
CNPJ N° 14.858.301/0001-65 l

PROPOSTA COMERCIAL

Sobral -Ce.,

15 de outubro de 2020

À Comissão Permanente de Licitação Sobral-CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 051/2020-SE'NF/CPL
Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA

DE PREÇOS N° 051/2020-SEINF/CPL, pelo preço global de R$429.119,36 (quatrocentos e vinte

e nove mil, cento e dezenove reais, trinta e seis centavos), com prazo de execução de 120
(cento e vinte) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.

Francisco Renan de Azevedo Portela, Carteira de Identidade n°. 2002031067546 expedida em

21/08/2002, Órgão Expedidor SSP e CPF n° 057.524.963-30, como representante legal desta
empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar

da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no

Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Ai..................../Is.irytnn..J.S.
R.R. PORTELA CONTRUÇÕES E LTJCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME

CNPJ N° 14.858.301/0001-65

.My\j3T Ji
FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA

SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF N° 057.524.963-30



R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME

DISTRITO PEDRA DE FOGO, S/N - ZONA RURAL, SOBRAL - CE

CNPJ m 14.858.301/0001-65
rrportelaco»strucoes@hotmaiLcom

M
PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA ÍA Ii

TABELA DE REFERÊ 5cÍÃ:“

SEINFRA 26.1 'V..C... / S/
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SÃO
JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL

LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

OBJETO:

BDI SERVIÇOS: ENCARGOS

25,59%TOMADA DE PREÇOS N° 051/2020-SEINF/CPL 15 de outubro de 2020 85,20%

VALOR UNIT.

SEM BDI (R$):

VALOR UNIT.

COM BDI (R$)
ITEM CÓDIGO UND QUANT. TOTAL R$

m :

liiSI R$ 9.538,061 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E PLACA DA OBRA m
COMP.EXT_01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 70,00 R$ 87,91 R$ 8.791,001.1 % 100,00

PLACAS PADRÃO DE OBRA R$ 99,14 R$ 124,51 R$ 747,061.2 C1937 M2 6,00

IRÃÍÇÀ- LOCALIDADE DE PONTA DA SERRA . \
% m
2.1 R$403,20SERVIÇOS PRELIMINARES

RA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) R$ 0,14 R$ 0,18873 M2JCAÇAOí 2240,00)BI 3,2

R$94.615,502.2 PAVIMENTAÇÃO.

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO R$ 1,20 R$ 1,512.2.1 C3233 M2 2240,00 à.àõZ,

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) R$ 20,27 R$ 25,46 R$ 57.030,402.2.2 C2896 M2 2240,00

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) R$ 19.313,70R$21,54 R$ 27,052.2.3 C0367 M 714,00

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15

CM ALTURA
R$ 16,942.2.4 R$ 21,27 R$ 14.889,00COMP.EXT_02 M 700,00

_ H*174'-202.3 LIMPEZA FINAL
f! . Sa

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$ 0,62 R$ 0,78 R$ 1.747,202.3.1 C3447 M2 2240,00

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DA LAMA - PEDRA DE
FOGO - 'Tf

R$ 24.390,063

V: . V_•
•

R$ 83,833.1 SERVIÇOS PRELIMINARES
!

XÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) R$ 0,18R$ 0,143.1.1 C287: M2)CAÇÃO DA OBRA C /I AL 465,74

PAVIMENTAÇÃO R$ 23:942,953.2 :

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO R$ 1,20 R$ 1,51 R$ 703,27C32333.2.1 M2 465,74

R$ 25,46 /PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)C2896 R$ 20,27 R$ 11.857,743.2.2 M2 465,74

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) R$ 21,54 R$ 27,05 R$ 6.489,843.2.3 C0367 M 239,92

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15

CM ALTURA
R$ 16,94 R$ 21,27 R$ 4.892,103.2.4 COMP.EXT_02 M 230,00

.
R$ 363,283.3 LIMPEZA FINAL Kl 'M

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$ 0,78 R$ 363,28R$ 0,62.3.3.1 C3447 M2 465,74

ÇOÿsTRuç|a>DE pÿyiryiÈNTAÇÃo; EMPEDRA TOSCA NAS RUAS PRóXIMO à

_
R$ 61.121,4.2

R$224,87

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) R$ 0,14 R$ 0,18 R$ 224,874.1.1 C2873 M2 1249,25;

R$59,922,134.2 PAVIMENTAÇÃO Si
REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO R$ 1,20 R$ 1,51 R$ 1.886,374.2.1 C3233 M2 1249,25

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) R$ 20,27 R$ 25,46 R$ 31.805,914.2.2 M2C2896 1249,25

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) R$ 21,54 R$ 27,05 R$ 14.909,964.2.3 C0367 M 551,20

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15

CM ALTURA
R$ 16,94 R$ 21,27 R$ 11.319,894.2.4 COMP.EXT 02 M 532,20

;R$;974Í|24.3: ipLIMPEZA FINAL

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$ 0,62 R$ 0,78 R$ 974,424.3.1 C3447 M2 1249,25

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA DA PADARIA -

APRAZÍVEL
R$ 11.394,38:5.

$

. i R$46,08•5.ii SERVIÇOS PRELIMINARES

OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) R$ 0,14 R$ 0,18 R$ 46,08M2 256,00,Ç5.1

“T~EZJ R$ 11.148,625.2 PAVIMENTAÇÃO_
r :
í M2REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO R$ 1,51 R$ 386,56R$ 1,205.2.1 C3233 256,OOj

256,00PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) R$ 20,27 R$ 25,46 R$ 6.517,765.2.2 C2896 M2

5.2.3 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) R$ 21,54 R$ 27,05 R$ 2.542,70C0367 j M 94,00

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOÇO 30 CM BASE X 15

CM ALTURA
80,001 R$ 16,94 R$ 21,27 R$ 1.701,605.2.4 COMP.EXT 02 M

!

cw\
AlWjTO AZIiViiiX

lingc.ihoiro Civil
CRKA-CK 10. 369- L)

.'JOSÉ ) LAURÍÍANO



PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA
r.

.ÿr-

l/ yf
TABELA DE REFERÊNCIA:

A SEÍNFRA 26.1

BDISÉRVIÇOS:

25,59%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEl, RAFAEL ÀRRUD
JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL £: ”OBJETO:

LOCAL: DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL ENCARGOS

TOMADA DE PREÇOS N* 051/2020-SEINF/CPL 15 de outubro de'2020 85,20%

'ÈMDOS SERVIÇOS

'
' : 'ÿ '

:• ; ' - • _•

LIMPEZA FINAL
• ;

_
.

•' -

aCÓDIGO
£_• '

ITEM
: ; :

IP -yu% ISS»ÍI li?193-685.3

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA R$ 0,625.3.1 C3447 M2 R$ 0,78 R$ 199,68256,00

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO FM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA PREFEITO
'

............

||I
.

SERVIÇOS PRELIMINARES »•

R$30.046,54'j.

m1llliilWi Hf ix'x PS R$ 122,766.1 m'_;

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATF. 5000 M2) R$ 0,14 RS 0,18 R$ 122,766.1.1 C2873 M2 682,00

PAVIMENTAÇÃO , R$ 29.391,826.2 _
REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITOC3233 R$ 1,20 R$1,516.2.1 R$ 1.029,82M2 682,00

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)6.2.2 C2896 R$ 20,27 R$ 25,46 R$ 17.363,72M2 682,00

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)6.2.3 C0367 R$ 21,54 R$ 27,05 R$ 6.318,88M 233,60

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15

CM ALTURA
6.2.4 R$ 21,27 R$ 4.679,40COMP.EXT_02 R$ 16,94220,00M

__ RS531'966.3
V

LIMPEZA FINAL
:'1. I -

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADAC3447 R$ 0,62 R$ 0,78 R$ 531,966.3.1 M2 682,00

CONSTRUÇÃO DÊ PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA TRAVESSA JOAQU

CIALDINO - RAFAEL ARRUDA

SERVIÇOS PRELIMINARES

__
:_

IM
R$12.988,607

nznm—r7T
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)

BiWS&S,
R$ 0,14 R$ 43,527.1.1 C2873 R$ 0,18M2 241,80

___» PAVIMENTAÇÃO _ _ R$ 12.756,48
í _ 51

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO7.2.1 C3233 R$ 1,20 R$ 1,51 R$ 365,12M2 241,80

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) R$ 20,277.2.2 C2896 R$ 25,46 R$ 6.156,23M2 241,80

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,1Sm)7.2.3 C0367 • R$ 21,54 R$ 27,05 R$ 3.597,65M 133,00

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X

CM ALTURA

15
7.2.4 COMP.EXT_02 R$ 16,94 R$ 21,27 R$ 2.637,48M 124,00

I m7.3 LIMPEZA FINAL _____ R$ 188,60u
LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA S.D.O. - RAFAEL
ARRUDA

R$ 0,62 R$ 0,787.3.1 C3447 M2 241,80 R$ 188,60

SI8 R$ 25.163,98!. mV-
Pi;

SERVIÇOS PRELIMINARES8.1: R$ 103,68m —
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 42) R$ 0,14 R$ 0,18 R$ 103,688.1.1 C2873 M2 576,00

mu_ PAVIMENTAÇÃO-yiÿ y

REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITOC3233 R$ 1,20 R$ 1,518.2.1 R$ 869,76M2 576,00

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)8.2.2 R$ 20,27 R$ 25,46 R$ 14.664,96C2896 M2 576,00j

194,OojBANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,2.5x0,15m) R$ 21,54h2_± C0367 R$ 27,05 R$ 5.247,70M

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASF. X

CM ALTURA

15
R$ 16,948.2.4 COMP.EXTJD2 R$ 21,27 R$ 3.828,60M 180,00

| : 3 '_
;

LIMPEZA FINAL_8.3 R$ 449,28

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA8.3.1 R$ 0,62 R$ 0,78 R$ 449,28C3447 M2 576,00

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOÇALIDADE DE BF.IRA DO

RIO - SÃO JOSÉ DO TORTO ____ R$ 157.710,42
;V. :

9 111 _jr
SERVIÇOS PRELIMINARES RS618v

i] — V»9.1

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)9.1.1 C2873 R$ 0,18R$ 0,14 R$ 618,19M2 3434,40

PAVIMENTAÇÃO_ II 1
9p&

9.2: i: . .
REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITOC32339.2.1 R$ 1,20 R$ 1,51 R$ 5.185,94M2 3434,40

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)9.2.2 C2896 R$ 20,27 R$ 25,46 R$ 87.439,82M2 3434,40

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15mj

EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO 30 CM BASE X 15

CM ALTURA

9.2.3 R$ 21,54C0367 R$ 27,05 R$ 34.732,20M 1284,00

R$ 16,949.2.4 COMP.EXT_02 R$ 21,27 R$ 27.055,44M 1272,00

LIMPEZA EINAL i «ÿ-2-67g<839-3 I]1v:

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA9.3.1 C3447 R$ 0,62 R$ 0,78 R$ 2.678,83M2 3434,40

TOTAL GERAIC/ BD1 R$ 429.119,36

QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL., CENTO £ DEZENOVE REAIS, TRINTA E SEIS CENTAVOS

C<u\JOSÉ AZIíVlíDOU

! lingenhci ro Ci v\ I.
CRÉA“Cli 10. 369-D

1.AIMAN0



R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME

DISTRITO PEDRA DE FOGO, S/N - ZONA RURAL, SOBRAL - CE

CNPJ N9 14.858301/0001-65
rrportelaconstrucoes@hcMtroaii.coro

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE

PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SÃO JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,80%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO
/ \

1- IMPOSTOS (I)

1.1- COFINS

1.2 -PIS

1.3-CPRB

1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)

3,00%

0,65%

4,50%

2,00% 10,15%

2 - LUCRO (L) 6,64%

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S) 0,45%

4 -RISCO (R) 0,50%

5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 1,02%

III -CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((l+(AC+S+R+G))x(l+DF)x(l+L)) / (l-i))-l) x 100

B DI= 25,59 %

Engenheiro Civj I

CREA-CE 10. 369-D

JOSÉ EDO LAUREANO



D
R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME

DISTRITO PEDRA DE FOGO, S/N - ZONA RURAL, SOBRAL - CE

CNPJ NS 14.858301/0001-65
rroortelaconstfucoes@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS D£ PEDRA DE FOGO, APRAZÍVEL, RAFAEL
OBJETO: ARRUDA E SÃO JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL

DIVERSOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SOBRALLOCAL:

PRAZOS

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 30 DIAS TOTAIS (R$)60 DIAS <%)90 DIAS 120 DIAS

R$ R$ R$% R$% % %

R$ 2.384,52 R$ 2.384,52*1 R$ 2384,52ADMINISTRAÇÃO LOCAL E PLACA DA OBRA 25,00% 25,00% R$ 2384,52 R$ 9.538,0525,00% 25,00% 100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA ESTRADA DE ACESSO À PRAÇA -
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA RUA DA LAMA - PEDRA DE FOGO

TOSCA NAS RUAS PRÓXIMO A QUADRA -

R$ 24.191,482 R$ 24.191,4825,00% RS 24.191,4825,00% R$ 24.191,48 R$ 96.765,90;25,00% 25,00% 100,00%

R$ 6.097,52 R$ 6.057,523 25,00% R$ 6.097,5225,00% R$24.390,0625,00% R$ 6.097,5225,00% 100,00%

”$ 15.280,36 R$ 15.280,36 R$ 1'.280,36à 25,00% 25,00% R$ 15.280,36 F$ 61.121,4225,00% 25,00% 100,00%
PEDRA DE FOGO

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA RUA DA PAPARIA - APRAZÍVEL_
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA TRAVESSA PREFEITO JERONIMO

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA TRAVESSA JOAQUIM CIALDINO -

R$ 2.848,605 R$ 2.848,60 R$ 2.848,6025,00% R$ 2.848,60 . R$ 11.394,3825,00% 25,00% 25,00% 100,00%

I 6 R$ 7.511,64.25,00% R$ 7.511,64 R$ 7.511,64R$ 7.511,64 25,00% 25,00% R$ 30.046,5425,00% 100,00%:

R$ 3.247,157 R$ 3.247,1525,00% R$ 3.247,15 R$3.247,15 R$ 12.988,6025,00% 25,00% 25,00% 100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA RUA S.D.O. - RAFAEL ARRUDA
8 R$ 6.291,00 R$ 6.291,00R$6.291,0025,00% R$ 6.291,0025,00% R$ 25.163,9825,00% 25,00% 100,00%

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA LOCALIDADE DE 8EIRA DO RIO -
R$39.427,61 25,00% R$39.427,61

R$ 107.279,841 25,00% R$ 107.279,84

9 R$ 39.427,61 R$ 39.427,6125,00% R$ 157.710,4225,00% 25,00% 100,00%

SIMPLES R$ 107.279,8425,00% R$ 107.279,34 R$ 429.119,3625,00% 25,00%

ACUMULADO R$ 107.279,84 R$ 214.559,68 R$ 321.839,5225,00% R$ 429.119,3625,00% 50,00% 50,00%

v

r:-

JOSÉ 0 LAUREAN0 £
Engenheiro Civil
CREA-CE 10. 369-D



R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME

DISTRITO PEDRA DE FOGO, S/N - ZONA RURAL, SOBRAL - CE

CMPJ IMS 14.858.301/0001-65
rrportelaconstrucoes@hotmaHxorn

V *

m
3

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE PEDRA DE FOGO,

APRAZÍVEL, RAFAEL ARRUDA E SÃO JOSÉ DO TORTO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL

l.ENCARGOS SOCIAIS = 85,20%

APLICÁVEL AO SALÁRIO/HORAS

/ - " „ *
t A& ®§m

Ísicos) 16,80 infill

INSS 0,00

SESI , 1,50

SENAI 1,00

INCRA 0,20

o SEBRAE 0,60

SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50

SEGURO DE ACIDENTES DO TRABALHO 3,00

FGTS 8,00

BB—GRUPO B

DESCANSO SEMANAL REMUNERADO
... i

17,85

FERIADOS 3,71

AUXILIO ENFERMIDADE 0,92

132 SALÁRIO 10,83

LICENÇA PATERNIDADE 0,07

FALTAS JUSTIFICADAS 0,72

DIAS DE CHUVAS 1,55

AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11

FÉRIAS GOZADAS 9,18

SALÁRIO MATERNIDADE 0,03
—

B— 15,41

AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,60

AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13

FÉRIAS INDENIZADAS 4,40

DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA 4,81

INDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,47

E—ativa) ____ Jm.

GRUPO A x GRUPO B 7,55

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO

E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO
0,47

TOTAL GEBfll _;
___

85,10

josÉ SOSIÍAV:íVEDO LAUREAN0
Engenheiro Civil
CREA-CE 10. 369-D


